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Anglicy stracili w Egipcie 104 czołgi
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych donosi z GŁÓWNEJ 
K W ATE R Y FtlHRERA w dniu 25 
października:

W  zachodnim Kaukazie wojska 
niemieckie i rumuńskie, skutecznie 
wspierane przez lotnictwo, zdobyły 
szturmem dalsze grzbiety wyżynne. 
Kontrataki sowieckie odparto wśród 
krwawych strat dla bolszewików.

W  walce o Stalingrad, w  toku za
ciętych indywidualnych walk zdobyto 
z wyjątkiem jednej hali wszystkie 
pozostałe obiekty fabryczne zakła
dów „Czerwony Październik", roz
budowane .pozycje i bloki domów, 
oraz północne przedmieście Sparta- 
kówka, z wyjątkiem pojedynczych 
budynków. Zdobyte w poprzednim 
dniu obszary miasta i tereny fabry
czne oczyszczono z resztek bolsze
wików. Ataki odciążające załamały 
się. Gwałtowne ataki lotnicze na so
wieckie punkty oparcia w Stalin
gradzie oraz sowieckie połączenia 
dowozu posiłków w rejonie na 
wschód od Wołgi toczą się z nie 
zmniejszoną siłą dalej.’

Na froncie Donu wojska rumuń
skie odparły kilka ataków sowieckich. 
Formacje lotnictwa rumuńskiego 
kierowały swoje ataki przeciwko so
wieckim pozycjom i  znajdującym 
się w  ruchu pociągom.

Na jeziorze Ładoga, w  nocy na 
22  października, formacja niemiec
kich i włoskich jednostek floty wo*. 
jennej, ubezpieczona przez lotnictwo 
niemieckie i fińskie, przeprowadziła 
lokalną akcję przeciwko jednej z 
części wybrzeża obsadzonego prze 
bolszewików. Jeden oddział desant 
morskiego . zniszczył latarnię morsk 
i wziął do niewoli jeńców. Podcza 
powrotu wśród ciągłych potyczek 
kanonierkami sowieckimi odpart 
gwałtowne ataki lotnicze, a myśliw 
ce i artyleria przeciwlotnicza ze 
strzeliły 2 1 sowieckich samolotów.

W  Egipcie przystąpili Anglicy n; 
Szerokim froncie, po gwałtownyn 
przygotowaniu artyleryjskim, silny 
ml formacjami piechoty i czołgów 
oraz przy użyciu licznych zespołów 
lotniczych, do oczekiwanego ataki 
w wielkim stylu. W obecnej chwil 
zacięte walki są w toku. Anglie; 
utracili dotychczas ’ 20 samolotów 
liczne czołgi.

Na palcie lekkie niemieckie sa 
moloty bojowe dokonały ponownh 
licznych celnych trafień bombam 
na obiekty lotniska Lucca i Yene 
zia.

Podczas nalotów na okupowani 
obszary zachodnie oraz podczas lo 
tów w kierunku północnych Włocl 
i lotu powrotnego lotnictwo brytyj 
skie utraciło wrskutek akcji obron; 
niemieckiej 1 1  samolotów, z czegc 
więcej niż połowę stanowiły cztero, 
motorowe bombowce.

W  nocy na 25 października lotni 
ctwo niemieckie przeprowadziło ata 
kl bombowe przeciwdco ważnym zi 
Względów wojennych obiektom kilki 
miast we wschodniej Anglii. Wszy. 
stkii 'samoloty powróciły do swycl 
portów wyjściowych.

Jak już podano w drodze nadz.wy 
czajnego komunikatu, niemieckie ło
dzie podwodne, pomimo że ciężkie 
Sztormy jesienne również w dal. 
Szym ciągu przeszkadzają opera
cjom, zatopiły w zaciętych walkacł 
Spośi-ód silnie ubezpieczonych kon. 
Wojów i w toku zażartych pojedyn
czych pościgów, na północnym Atlan
tyku, na Oceanie Lodowatym, u wy
brzeża kanadyjskiego i koło Tryni

dadu, u ujścia rzeki Kongo i przed 
Kapsztadem, 16 statków alianckich
0 łącznej pojemności 104.000 brt. o- 
raz jeden kontrtorpedowiee. Trzy 
dalsze statki oraz jeden dalszy 
kontrtorpedowiee uszkodzono torpe
dami.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FtjHRERA wMniu 
26 października:

Na południowy wschód od Nowo- 
rosyjska zdobyto szturmem zacięcie 
bronione punkty oporu sowietów. 
Niemieckie oddziały górskie w za
ciętych walkach zdobyły dalsze wa
żne pozycje górskie w rejonie na 
północny wschód od Tuapse. For
macje samolotów niszczących zwal
czały w locie zniżonym pozycje bol
szewickie. Strzelcy chorwaccy ze
strzelili 5 bolszewickich samolotów. 
Na całym odcinku frontu załamały 
się lokalne kontrataki i wypady so
wieckie wśród znacznych strat dla 
nieprzyjaciela. Pewna grupa bojowa 
sowiecka została rozproszona.

W  Stalingradzie oddziały ofensyw
ne zniszczyły bolszewickie gniazda 
oporu i zdobyły kilka bloków do
mów. Na północ od miasta przeniósł 
się atak do jednego z dalszych 
przedmieść. Ataki odciążające pro
wadzone z kierunku południowego
1 północnego załamały się hez resz
ty częściowo w walce wręcz. Samo
loty bojowe udaremniały akcję .ar
tylerii nieprzyjacielskiej n a . wschód 
od miasta w następujących po sobie 
atakach. Niemieccy myśliwcy ze-

1 strzelili 27 sowieckich' samolotów, 
przy stracie jednego własnego apa
ratu.

Wojska węgierskie udaremniły na 
froncie nad Donem sowieckie próby 
przeprawienia się przez rzekę.

Na środkowym i północnym odcin
ku frontu obustronna czynność od
działów wypadowych. Niemieckie i 
rumuńskie samoloty bojowe atako
wały dniem i nocą sowiecką komu
nikację dowozową na kolejach i 
drogach.

Ciężka artyleria armii lądowej u- 
zyskala w zatoce leningradzkiej sze
reg celnych trafień w sowiecki o- 
kręt liniowy „Marat". Zaobserwowa
no eksplozje i pożary.

W  Egipcie w toku skutecznego 
wszędzie odparcia brytyjskich ata
ków zadano nieprzyjacielowi bardzo 
duże straty. Według dotychczaso
wych raportów zniszczono 104 czoł
gi. Walki trwają nadal.

Ataki niemieckiego i włoskiego 
lotnictwa kierowały się we dnie i 
w nocy na zmotoryzowane zespoły 
brytyjskie. , Samoloty niszczące typu 
„Messersehmidt" zestrzeliły 4 samo
loty typu „Beaufeighter". Aliancka 
próba lądowania w nocy z 23 na 24

października w rejonie Marsa Ma- 
truk została szybkim wkroczeniem 
do walki samolotów udaremniona 
jeszcze na morzu.

Lekkie niemieckie samoloty bojo. 
we zwalczały z dobrym skutkiem 
urządzenia lotniskowe na twierdzy 
wyspiarskiej Malta.

Także na południowym wybrzeżu 
Anglii lekkie niemieckie samoloty 
bojowe w ciągu wczorajszego dnia 
zaatakowały skutecznie ważne pod 
względem wojennym urządzenia w 
różnych miejscach.

Komunikat fiński
HELSINKI, 26. 10. —  Fiński ko

munikat wojenny donosi w dniu 25 
października o działalności rozpo
znawczej na wszystkich frontach.

Komunikat włoski
RZYM, 26. 10. —  Włoski komu

nikat wojenny z niedzieli brzmi:
Po starannym przygotowaniu ar

tyleryjskim Anglicy przystąpili do 
ataku na północnym i środkowym 
odcinku El Alamein znacznymi si
łami czołgów i piechoty. Anglicy, 
których wszędzie odparto, ponieśli

Odezwa Generalnego Gubernatora
KRAKÓW, 26. 10. —  Z okazji 

trzeciej rocznicy istnienia General
nego Gubernatorstwa Generalny Gu
bernator dr. Hans Frank wydał ode
zwę, w której po nakreśleniu w za

rysie głównych celów7 pracy na tym 
obszarze zwraca się do ogółu lud
ności Generalnego Gubernatorstwa, 
wyrażając jej przy tym swą wdzięcz
ność i swoje uznanie. M. in. odezwa 
stwierdza:

„N ie mogę odmówić sobie wyra
żenia uznania dla całej ludności te
go obszaru, zarówno Polakom, jak 
i Ukraińcom za wykazaną w szero
kim zakresie lojalną współpracę 
przy wypełnieniu zadań spoiecznych 
na tym obszarze. W pierwszym rzę
dzie zw7racam się ze słowami uzna- 1 
nia z mej strony do robotników7 w 
wielkich zakładach fabrycznych oraz 
do szerokich kół ludności wiejskiej. 
Zgodnie z ustalonymi przeze mnie 
liniami wytycznymi będę konse
kwentnie przestrzegał, aby lojalna 
współpraca, okazywana przez lud
ność tego. obszaru, spotkała się z 
.nagrodą w postaci zabezpieczenia 
podstaw7 życiow7ych, w7 zakresie har
monizującym z warunkami w7ojen- 
nymii"

ciężkie straty, szczególnie w czoł
gach, z których, jak dotychczas u- 
stalono, zniszczono 47. Bitwa toczy 
się w dalszym ciągu.

Lotnictwu brytyjskiemu, które sta
rało się znacznymi siłami wspierać 
walki na ziemi, przeciwstawiły się 
myśliw7ce mocarstw Osi. Zestrzeliły 
one 16 samolotów, które spadły pło
nąc. 4 dalsze samoloty spadły wsku
tek ognia ziemnej obrony przeciw
lotniczej.

W  czasie ataku na konwój bry
tyjski w7e wschodniej części Morza 
Śródziemnego jeden z wdoskieh sa
molotów7 zatopił wystrzeloną torpe
dą kjntrtorpedowiec brytyjski.

24 października późnym popołu
dniem oraz w nocy na 25 paździer
nika nastąpiły ponowme naloty na 
większe i mniejsze miejscowości 
Lombardii i Piemontu, w szczegól
ności na Mediolan, Monzę i Nowarę.

Liczne budowle na skraju miasta 
Mediolanu odniosły poważne szkody, 
zwdaszcza w7skutek bomb zapalają
cych. Ludność poniosła straty w wy
sokości 48 zabitych i 254 rannych. 
W Novarze nie było zabitych, jed
nak 10 osób odniosło rany. W  cza
sie nalotu na Savonę ilość ofiar wy
niosła 35 zabitych i 67 rannych. 
Liczba ofiar w7 czasie pierwszego 
ataku na Genuę wzrosła do 39 zabi
tych i 190 po największej części 
lekko rannych. Wszędzie członkowie 
policji przeciwlotniczej czynili przy 
pełnieniu swoich obowiązków naj
większe wysiłki.

W  rejonie Mediolanu zestrzelono 
bombowce brytyjskie. Dalsze trzy 
cztzromotorowe samoloty, jak moż
na było obecnie stwierdzić, zestrze
lono w7 czasie ataku przedwczoraj
szej nocy koło Genui. Ludność Me
diolanu i innych zaatakowanych 
miejscowości zachow7ała spokój i dy
scyplinę.

Nad Maltą spadł w płomieniach 
jeden Spitfire, trafiony w walce po
wietrznej. AO
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Gratulacje Fiihrera 
dla króla Rumunii

BUKARESZT, 26. 10. —  Fiihrer 
przesłał telegram gratulacyjny kró
lowi Rumunii z okazji jego urodzin, 
przypadających na dzień 25 paździer
nika.

W pierwszym dniu ofenzywy w Egipcie
strącono 20 angielskich samolotów

Roosevelt: „Cóż ja na to poradzę że wszystko tak powoli rośne!"
(„Lustige Blatter").

BERLIN, 26. 10. —  Na froncie 
północno-afrykańskira Anglicy przy
stąpili w dniu 24 października do 
oczekiwanego już od dawna ataku. 
Po silnym przygotowaniu artylerii 
usiłowali oni przebić się, zwłaszcza 
na obu skrzydłach, znacznymi siłami 
piechoty i czołgów.

Napotkali oni tam na silny opór 
wojsk Osi. Celem wsparcia swego 
ataku Anglicy rzucili do walki znacz
ne siły lotnictwa, które zostały w 
walkach powietrznych powstrzymane 
przez myśliwców niemieckich i wło
skich.

Myśliwce Osi rzucały się poje- 
lyńczo lub zespołami na eskadry bry
tyjskie i rozbijały je. Następnie 
rzucały się do ataku na brytyjskie 
bombowce. W  czasie tych walk po
wietrznych same tylko myśliwce 
niemieckie, według raportów nade- 
szłych dotychczas do Naczelnej Ko

mendy Sił Zbrojnych, zestrzeliły 9 
samolotów brytyjskich, w tym dwa 
bombowce typu „Boston", podczas 
gdy niemiecka artyleria przeciwlot
nicza ogniem obronnym strąciła 4 
dalsze samoloty brytyjskie. Ogółem 
w dniu 24 października stracili An
glicy w północnej Afryce w7skutek 
działania lotnictwa mocarstw Osi 
20 samolotów.

--------------o „.... -

Podróż Darlana 
do Dakaru

PARYŻ, 26. 10. —  Admirał Dar- 
lań przybył do Dakaru i odczytał 
tam orędzie marszałka Petaina do 
ludności francuskiej Afryki północ
nej.



Beztroskie życie Anglików w U. S. A.
podkopuje opinię Wielkiej Brytanii

G E N E W A , 26. 10. —  Korespon
dentka londyńska amerykańskiego 
dziennika „Chicago Daily News'* 
Helen Paul K irk  Patrick, która po 
trzyletnim  pobycie w  A n g lii powró
ciła na krótki czas do Stanów Z jed
noczonych, opisuje w  specjalnym ar
tykule. nadesłanym do dziennika 
„D a ily  Telegraph" swoje wrażenia 
odniesione w  obecnym okresie wo
jennym w  Am eryce. M iędzy innymi 
korespondentka pisze, że zwiedziła 
już N ow y Jork, Waszyngton, oraz 
wschodnią d zachodnią V irgin ię przy 
czym wszędzie przy najróżniejszych 
okazjach natknięta się na nastroje 
antyangielskie.

Jeżeli bada się przyczyny tego 
wrogiego nastawienia do Anglii, to 
dochodzi się do przekonania, iż  źró
dłem ich jest gorzkie rozczarowanie 
Amerykanów, z powodu straty Ma- 
lakki, obfitującej we wszelkie dobra 
naturalne. Również t. zw. „wolni 
A n glicy " przyczyniają się swoim za
chowaniem do niepopularności Anglii 
w Stanach Zjednoczonych. Ci „wolni 
Anglicy" są to obijacze pierwszego 
rzędu, pragnący uniknąć trudności i 
braków, na jakie dziś narażona jest 
W ielka Brytania, a przy tym  dy
sponujący dostatecznymi środkami 
pieniężnymi, aby urządzić sobie mo
żliw ie jak  najprzyjemniej życie w 
Stanach Zjednoczonych. Rozbijają 
się oni w najdroższych restauracjach, 
odwiedzają kosztowne nocne kluby, 
przy czym wcale im to nie przeszka
dza w  krytykowaniu Amerykanów 
wobec każdego, kto tylko ma ochotę 
ich słuchać. Z natury rzeczy społe
czeństwo amerykańskie nastraja się 
wobec nich nieprzyjaźnie, a antypatje 
przeciwko tym Anglikom  przenosi 
następnie na cały naród angielski.

W  Waszyngtonie, pisze dalej ko
respondentka w swym sprawozdaniu, 
natrafia się na chaos zamieszania i 
nieporządku, jaki cechuje wprost 
karkołomny rozwój geszefciarstwa i 
biurokracji. Z nie mniejszą „radosną 
twórczością" przystępuje się tam 
do realizowania różnych planów 
oraz wznoszenia nowych gigantycz
nych budynków. Po ukończeniu ta

kich budynków niezwłocznie wypeł
niają je  do ostatniego m iejsca nowi 
biurokraci, których jedynym zaję
ciem jest wzajemne zatruwanie so
bie życia.

Najlepszy obraz stosunków w o
jennych zyskuje się w  Stanach Zjed
noczonych przy okazji korzystania z 
kolei. Już dworce kolejowe są prze
pełnione tłumami, a w  samych po
ciągach panuje tłok, wzbudzający 
niekłamane zaniepokojenie. Z u- 
przejmości, jaka cechowała pasaże
rów  amerykańskich w  czasach poko
jowych, nie pozostał nawet naj
m niejszy ślad, zwłaszcza że wielkie 
spaźndania pociągów dodają nową 
udrękę do wszelkich trudów podróży.

Jeżeli mówi się z przeciętnym A - 
merykaninem, to W ielka Brytania 
jest dla niego czymś bardzo odle
głym, a jeże li chodzi o środkowy 
wschód lub Indie, to są to już kra
iny wkraczające w  dziedziny nutu. 
Natom iast wielkie znaczenie przypi
suje się tam wschodniemu frontowi, 
przy czym każdy zagadnięty Am e
rykanin wyraża swoje zaniepokoje

nia t  powodu nieudolności An glii i 
Stanów Zjednoczonych odnośnie do 
przyjścia Sowietom w  odpowiedni 
sposób z pomocą. N ik t jednak nie 
zastanawia się dlaczego nie utworzo

no drugiego frontu w  zachodniej Eu
ropie, natomiast swoje troski odno
śnie do pomocy dla Sowietów ogra
nicza do skarg z powodu niedosta
tecznych dostaw materiałów.

Galgany I odpadlkl
SZTO KH O LM , 26. 10. —  Kierów* 

nik cyw ilnej obrony Stanów Zjedno* 
czonyćh Landys —  według doniesie* 
nia agencji z Chicago —  wezwał 
amerykańskie kobiety, by były bar
dziej wojennie uświadomione i aby 
w  przyszłości brały udział w  zbiór
kach odpadków tłuszczu, starego że- 
laziwa, gałganów, odpadków gumo
wych i  próżnych puszek od konserw.

Sprzęt i duch wojenny Osi góruje
Senator amerykański o froncie egipskim

R ZYM , 26, 10. —  Senator ame
rykański Lodge, który jako major 
pełnił przez miesiąc służbę w  w oj
skach amerykańskich w  Egipcie, o. 
publikował w  ostatnich dniach na 
łamach czasopisma „The Am erican" 
sprawozdanie o nabytych przez sie
bie doświadczeniach na tym  terenie 
bojowym. Pisze on m. in. iż  pragnie 
aby jego rodacy, przede wszystkim 
zaś politycy z Waszyngtonu podob
nie jak on spędzili pewien czas na 
froncie, gdyż przyczyniłoby się to 
z pewnością do otwarcia im oczu na

śmiertelne niebezpieczeństwo zagra
żające demokracjom.

W szystkie operujące tam forma
cje wojsk alianckich uległy niesły
chanie ciężkim klęskom, ponieważ 
maszyneria wojenna Osi góruje zna
cznie nad środkami wojennymi a- 
liantów. Sprawozdawca był tego 
świadkiem, jak ta górująca maszy-

ge —  możnaby wyciągnąć niesły
chanie wygodny wniosel, że alianci 
nie są w  stanie przegrać wojny. 
Wniosek ten jest mylny. Zdaniem 
senatora Lodge alianci mogą wła
śnie bardzo łatwo przegrać wojnę. 
Niem iecko - włoskie siły zbrojne roz
porządzają świetnym sprzętem wo
jennym, przewyższającym  znacznie

neria wó enna z łatwością l  ed z iła ! materiał angielsko - amerykański. . nen_a, W ™ *  /■ ością ła d z iła , p . . .  czystym szaleń-
przed sobą wojska alianckie, a w 
szczególności angielskiej, niemal aż 
do bram Aleksandrii.

N a  podstawie tych doświadczeń —-

Poza tym  byłeby czystym szaleń. 
stwem stale tylko chwalić swoje w ła
sne wyposażenie w  broń, a przeo- 
czać świetne wyposażenie wojenne 
wojsk niemieckich i włoskich, przy-

S i c i e A ą  ty źową 

Hosenduft do W aizntana
„T y , ganef W aizman! T y  miszy- 

gene —  woła oburzony Hosen- j 
duft do syjonistycznego przywód- i 
cy. —  Żydowskie wojsko? Ja sze 
pitam, po co i na co? —  Naszych 
Abramków i rozkosznych Srulków 
wysyłać na śmierć ?

Na cholerę nam taki interes! 
Zrobi się wojsko żydowskie, po
wstanie wojsko arabskie. T y  sły
szysz? Sześćdziesiąt milionów A- 
rabów zwali się nam na zbity łeb. 
W alą z karabinów, prażą grana
tami, szarpią bombami... A j, ja  
już widzę, jak już całkiem trup!

N ie, ty W aizman! —  Daj spo
kój! —  N ie  gadaj o wojsko ży 
dowskie! T y  gadaj z Roosevelt, 
gadaj z Churchill, gadaj... N ie  o 
wojsko, ty gadaj o dostawach. O

takich dostawach, co dają zyski 
żydkom, wielkie zyski. Będą zy
ski, będzie forsa, a będzie forsa 
—  będzie zwycięstwo, zwycięstwo 
nasze! Bez proch śmierdzący, bez 
szczelaniny, bez kul, bez trupów 
i krwi żydowskiej. Niech nasze 
Moszki i Herszki żyją sobie na 
chwałę Jehowy a na, pohybel go
jom. Oni niech się mordują a 
plon tej kośby śmiertelnej my 
zb iera jm y!

A  zo j! —  Żadne wojsko żydow
skie! M y walczym y zlotem, prze
kupstwem, szachrajstwem, a wal
czyć z gewerem? —  niech se wał
czą goje. Gdy oni giną i ubożeją, 
my mnożymy się i bogacimy.

Niech się biją, a ciebie W aiz
man, szlag sol! dich tre ffen  w 
sam sądny dzień, jeżeli raz jesz
cze wspomnisz o wojsku żydow
skim."

„N ew  York  Tribune" widocznie.

przejęła się słowami Hosendufta, 
bo w  jednym z artykułów uzasa
dnia niebezpieczeństwo dla żydo- 
stwa w razie zmobilizowania ar
mii żydowskiej pod żydowską 
fhągą. ( i )

pisze w  dalszym ciągu senator Lod- stosowane do wym ogów wojny pu- 
■ stynnej. Pewnego dnia jeden z jeń

ców wojennych oświadczył mu z zu
pełnym spokojem i tonem wyższo
ści: „M y  zwyciężymy, ponieważ
nasz si rzęt bojowy i nasza organi
zacja jest lepsza niż wasza".

Lodge kończy swoje sprawozdanie 
wyznaniem, że nie może mu wyjść 
z pamięci to oświadczenie wym ię, 
nionego jeńca wojennego pełne wia
ry  w  zwycięstwo. Ilekroć słyszy on 
obecnie w  Am eryce rozmowy o zw y
cięstwie, zawsze przychodzi mu na 
pamięć to oświadczenie.

--------- o------- —
Odbudowa Londynu
SZTO KH O LM , 26. 10. —  Co naj- 

mniej 12 lat potrwa odbudowa Lon
dynu po wojnie, oświadczył angielski 
architekt W iliam  Holford, znajdują
cy się w  Sztokholmie. Termin ten 
jednak może być tylko wtedy do
trzymany, o ile przez dalsze działa
nia wojenne nie zostaną w angiel
skiej stolicy spowodowane nowe 
istotne szkody.

ŚWIECE
ŚWIECE

ŚWIECE
ua każdą ilość kartek 
październikowych S 37 

wydaje 4339 
codziennie bez przerwy

„CHEM PUNKT”
Zyblikiewicza 5, tel. 263-66

PODZIĘKOWANIE.
W. Panu Dr. Aleksandrowi Ław- 
rowskiemu, Leona Sapiehy nr 2, 
pryraarjuszowi oddziału gineko
logicznego szpitala ukraińskiego, 
oraz W. Panu Dyrektorowi Dr. 
Podolińskiemu, za umiejętne prze 
prowadzenie bardzo ciężkiej ope
racji j za troskliwą, opiekę w 
czasie mego pobytu w szpitalu —  
tą drogą gkładam najserdeczniej
sze podziękowanie. —  Giirtler 
Maria. y

J, Śp. JULIUSZ KELLER, om. 
? kier. szkol*’, najdroższy Mąć, 

| Ojciec i Dziadek, zmarł dnia 25. 
10, 1942 r. —  Pogrzeb odbędzie 
się w środę dnia 28. 10. o godz. 
4-tej pop. z domu żałoby przy ul. 
Jaworowa 17, ńa który zapra
szają ciężkim smutkiem dotknięci 

Żona, Dzieci i Wnuki

t KUPNO —  SPRZEDAŻ j
KUPIĘ ŚNIEGOWCE dla 3-letniego 
chłopczyka, sprzedam żelazko na wę
giel. Obertyńska 27, X. p.» drzwi 4.

FORTEPIAN dobrej marki, jadal
nię wiedeńską, kapę jedwabną dwu- 
łóżkową, futro selskinowe na prze
róbkę, sprzedam tanio. Maezyńskiego
nr 9, mieszkanie 4.  v

KUPIĘ teczkę, sprzedam ładne kol
czyki z rubinami. Hoffmana nr 11, 
mieszkanie 16. 12345

KUPIĘ ŚNIEGOWCE damskie nr 39, 
męskie na 42 i buciki damskie 39, —  
Listy Gaz. Lw. nr 124691 ______

FUTRO męskie, futro damskie (krym 
ka), dywan perski sprzedam. Lwów, 
Jakóba Strzemię 7, m. 3-________ 12464

KUPIĘ buciki czarne damskie nr 37, 
bredni obcas, snortowe, stan bardza 
dobry. Oferty Grochowska 22, miesz
kanie 9 t2460

OWIES, grys, jęczmień dla koni Ku
pię. Kostyrka, Zadwórzańska nr 4; 
telefon 271— 65. 12482

KUPIĘ włóczkowe rękawiczki mę- 
ekio, ciepłe. Zyblikiewcza 39, mie
szkanie 4, godz. 2— S. %

KUPIĘ używaną kuchenkę blaszaną. 
Listy Gaz. Lw. 12479:

KRÓLIKI, chętnie białe angory —  
kupię. Zgłoszenia: Chorążczyzny 21; 
firma jeklełek. 12491

TOKARNIĘ 80 cm. ze śrubą pocią
gową, motor 1 KM 110 volt, sprze
dam. Lwów, Sobieskiego 12, warsztat 
ślusarski, 12486

SPRZEDAM bratrurę gazową. Toka- 
rzewskiego 33, m. 8.

SPRZEDAM futro mękle w dobrym 
stanie, wzrost średni. Oglądać od
4—5 30 Hausnerą 15, m. 18.

SPRZEDAM motor 100-kę na cho
dzie. Wiadomość: Hołówki 20, m. 1, 
między godz. 5-tą a 5-tą i w nie
dzielę od 9— 11 rano. 12576

KOŁDRY nowe, koc wełniany sprze
dam. Grlińe (Rozwadowskiego) 34 —  
mieszkanie I. 12486

SPRZEDAM damski płaszcz podbity 
futrem i drugi czarny na watalinie 
przybrany krymką, fason modny —  
wzrost- średni, stan pclrwszorzędny. 
Kętrzyńskiego 10, II. p.» m, 5, v

SPRZEDAM ubranie now« s do
datkami krawieckimi, rajtki nowe —
pierwszorzędny gatunek, kurtkę fu
trzaną na wysokiego, watowane spo
dnie i ciepłą bieliznę męską, sweter 
i kostium damski, deszczowce nr 85, 
zimowe boty gumowe damskie nr 37. 
Zgłoszenia: Grochowska 58, m, 1. v

LUSTRZANKĘ jednooką, reporter
ską marki Ihagee z Tesaarem 1.4 5 
oraz chodnik kokosowy 6 metr. i li
noleum 2 m. *  8 m. sprzedam Ku
pię piękną teczkę skórzaną. Pełczyń
ska 84. willa na górze, parter —  
od godz. 3—;S. v

WÓZEK głęboki „Konkon", maszynę 
nożną do szycia tanio sprzedam, ul. 
Kochanowskiego 2, warsztat. 12440

SCHODY sklepowe wysokie 3 metr., 
żelazne, kręcone lub drewniane kupię 
Warenieki. Chorążczyzny 8. v

MESZTY sportowe czarne nr 37, na 
średnim obcasie, tylko bardzo dobry 
stan, kupię. Grochowska 22, m. 9 -«• 
od godz. 1— 4. v

KILIM piękny wzór, mało używany, 
4x2 1/2, okazyjnie sprzedam. Lisy 
żółte krzyżaki, piękne okazy. nada- 
jące się na kołnierze kloszowe sprze
dam: aodz. 2— 5. Wienerstrasse 81/3.

SPRZEDAM jesienny kostium brązo
wy na tęższą i czółenka czarne nr. 
39. —  Lwów, ul. Kochanowskieko 99, 
II p. m. 8, od 10— 20. v

KUPIĘ w dobrym stanie futro na 
średnią, buty damskie 37—38, ulica 
żółkiewska 127, II. p.. Koraba. v

KOSTIUM brązowy zimowy, podu
szki. pierzynę, powloczki na kołdrę, 
lornetę, kalosze damskie, rękawiczki 
damskie białe. Zamojskiego 12. m. 3.

SPRZEDAM zarzutkę jednorzędową 
marengo, ciemne ubranie na tęższe
go, wydra ameryk., kołnierz, klapy, 
laską - parasol, sukienkę wełnianą 
z bolerkiem i jedwabną ęyzorzyatą —  
szafę trójdzielną jasną R lustrem —  
linoleum pokojowe 8x2. Kupię kape
lusz welurowy 57—58. Wiadomość: 
Pralnia. Zofii ». y

KUPIĘ ładnego liga żółtego. Łycza
kowska 140. parter. v

SPRZEDAM buty oficerskie nr 42. 
Zanikowa 1, I. p.. drzwi 8. y

PIANINO zagraniczne nowe, sprze
dam. Lenartowicza 5, II. piętro, mie 
szkanie 8 (popoł.). 12449

GABINET, składający się z trój
dzielnej szafy, dwóch tapczanów, —  
stolika i 4 foteli, sprzedam. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 1258S*

MIÓD dolińaki * drzew iglastych ku
pię. Listy Gaz. Lw. nr 12586:

FUTRO damskie krymskie sprzedam. 
Małachowskie%) 2, blok 4, brama 1, 
mieszk 6, od K. 14— 17 4305

W ILLĘ LUB PARCELĘ z ogrodem 
we Lwowie wprost od właściciela, —  
kupię. Oferty z dokładnymi szczegó
łami 1 ceną. dG Gaz. Lw. nr. 4227

FILATELIŚCI! Podawajcie adresy — 
celem otrzymania bezpłatnie ciekawe 
go  kompletu prospektów. — Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. 
Marszałkowska 116. 3881

FILATELIŚCI! Cennik • Łatało* 1943 
znaczków polekfeh oraz Generalnego 
Gubernatorstwa, znacznie powiększo
ny. czternaście fototabiic z wspania
łymi fotograf i amy znaczków, ukaże 
się w październiku. Nakład ograni
czony. Przekazem 10.—, zaliczeniem 
12 — Polski Dom Filatelistyczny — 
Warszawa. Marszałkowska 116 8879

POCZTOWE znaczki polskie, zagra
niczne. wszelkie 2biory, arkusze, se
rie. masówkę, kupujemy stale. Ofer. 
ty z cenami — nadsyłać: — Polski 
Dom Filatelistyczny. Warszawa • 
Marszałkowska 116 3880

WĄSKOTOROWE wózki S szyny ku
pi lub wynajmie firma Józef Gera- 
bala, ul. ZadwórzańBka 117 — tamże 
robotnicy ziemni będą przyjęci do 
roboty akordowej. 11977

FORTEPIAN dłuższy i skrzypce do 
ćwiczeń, sprzedam, 1.400 zł. Lenar
towicza 5, JI. p., Herman, popoł

KSIĄŻKI I znaczki pocztowe masów- 
ką i zbiory kupuję et Ale. Listy Adm. 
Gaz Lw. 11828

KUPIĘ WĘGIEL 1—3 ton (z dosta
wą). Chocimska 7, mieszkanie cztery 
lub 2-gic, wieczorem. 11947

OKAZYJNA SPRZEDAŻ ROZMAI
TYCH TOWARÓW: GłOŚNIKI 500
sztuk. Części do radia, Powielacze, 
Buty impregnowane. Gaśnice pożaro
we 100 Bztuk, -Atrament 8.000 fla
szek, URZĄDZENIE SKLEPOWE. 
RÓŻNE RZECZY. Rzeźnicka nr. 13. 
podwórze, od 8—5.30. 12143

ZBIORY ZNACZKÓW, arkusze, bloki 
I t. p. kupuje BIURO FILATELI
STYCZNE T. ZIELIŃSKI. LWÓW. 
u!. PIŁSUDSKIEGO nr 12. 11986

SPRZEDAM UBRANIE CZARNE —
nowe, wielkość średnia, budzik elek
tryczny, kożuch czarne barany. Wia
domość: Michalskiego 9, mieszkanie 
nr 2, od godz 2— 5. 12330

STARE połamane płyty patefonowe 
w każdej ilości kupuje „Lira" Koper 
nika 10. telefon 110-25. 11738

KUPUJĘ zużyte filmy rentgenowskie 
i celuloid, płacę najwyższe eeny. — 
Śniadeckich 8. ra. 2. 10229

SKLEP z umeblowaniem, sprzedam 
listy Gaz. Lw. 12321

KUPUJĘ używane materace, Łycza
ków 89, mieszkanie 4. 12340

WĘGIEL i drzewa kupię. Łyczaków, 
ul. Św. Antoniego 7, mieszkanie 4.

SPRZEDAM motor - rower dobry 
stan. Gródecka 35 a. brama 7. —  
mieszkanie 186, 12170

SPRZEDAM patefon meblowy marki
angielskiej i płaszcz zimowy męekł 
nowy, granatowy, na średniego, — 
Lwów, Plac Strzelecki 10, mieszk. 3

KUPIĘ GWOŹDZIE 2, 8 calowe, ul. 
ŚNIADECKICH nr 2 — Biuro
budowlano 12173

,.FLASZENZUG“ od 1—3 tony KU
PIMY „Energo" Sykstuska 37/11. 1237U

SPRZEDAM dachówkę, papę, rynny, 
parkan. Tarnowskiego 43, m. 4.

KURTKA czarna futrzana dla niskie
go mężczvzny do sprzedania, Kor
deckiego 24b. 3-ci dzwonek. 12380

SKLEP z urządzeniem w śródmie
ściu odstąpię zaraz. Gaz. Lw 12220

KUPIĘ płaszcz zimowy, stan pierw
szorzędny. wielkość średnia. Zgłosze
nia Ochronek 11/4 od 17-tej. 12385

KUPIĘ palto zimowe dla wysokiego, 
młodego albo futro sportowe — nie 
czarno. Zgłoszenia ul. Dąbrowskiego 
nr 8, mieszkanie 3. 12214

PIANINO-FORTEPIAN lepszej marki 
kupię zaraz, Nowacki. Piłsudskiego 17

KUPIĘ niwelator* Lwów, Bonifra
trów 4, m. 6. teł. 131-02. 12399

KRÓLIKI angora sprzedam. Czere
śniowa 28, od pierwszej do trzeciej.

FIGURKI brązowe, ramy do obrazów 
chodnik, kryształy 1 tym podobne 
rzeczy kupię, Czarnieckiego 10, pod
wórze, na lewo. 12283

KUPIĘ gitarę bandżo, porozumienie 
listowne adres: Henio Franczak. Kę
trzyńskiego 14, m. 2. 12403

AUTOMATY (półautomaty) gazowce ła
zienkowe. wentyle, radiotorowe 3/4 
cale. Zakupi „Energo" Sykstuska 37/11.

UBRANIE męskie. buciki męskie nr. 
39— 40 I 42, sprzedam. Potockiego 6, 
mieszkanie 5 12034

SPRZEDAM ubranie szare na wyso
kiego, futro tygrysie, śniegowce 87, 
Fredry 4, mieszkanie 3, tylko od g. 
4 do 5 (16— 27). 12255

URZĄDZENIE sklepowe do sprzeda- 
nia. Rutowskiego 16. 12351

SPRZEDAM futro r ’ski nowe w bar. 
dzo dobrym ptanie. Reja 5, mieszka- 
nie 6. od 8— 5. 12350

KSIĄŻKI wartościowe z wszelkich 
dziedzin, jakoteż resztki nakładów — 
kupuje warszawianin, płacąc naj
wyższe ceny. Gaz. Lw. 12816

LUNETĘ na strzelbę do polowania. 
LORNETĘ połową ośmiokrotną kupi 
pracownia precyz. • mechaniczna ul. 
Czarnieckiego S. 12284

FORTEPIAN lub pianino kupię na
tychmiast. Marka 1 konstrukcja obo
jętna. Zgłoszenia telefon 108— 62 iub 
..Reklama'* Sykstuska 21. „Muzyk".

SPRZEDAM kredens pokojowy pra
wie nowy przy ul. Szeptyckich 8, — 
m. 1, parter. Obecny od g. 15—18.

KUPIĘ PŁYTY gramofonowe. Kio«k 
róg Sapiehy — Mączyńskiego. 12406

ZA OPAŁ dobrze zapłacę. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 12425

OKAZYJNIE do sprzedania damska 
maszyna do szycia, w dobrym stanie. 
Wiadomość: ul. Kochanowkiego 93/1.

POŃCZOCHY męskie wełniane ciepłe 
na nr 41—42, kupię. Gaz. L. 12318

t «. p. W ANDA Z KORAB—  
KOWALSKICH GERNANDO- 

W A, żona b. urzędnika B. G. K., 
pianistka, zmarła dnia 24. paź
dziernika 1942̂  po długich i cięż 
kich cierpieniach, zaopatrzona 
św. Sakramentami, przeżywszy 
lat 51. Pogrzeb odbędzie się dnia 
27. października, o godz. 8-c!ej 
popoł., z krypty M. Z. P., ul. 
Kochanowskiego 94, na cmentarz 
Łyczakowski. NABOŻEŃ8TWO 
ŻAŁOBNE za spokój duszy ś. p. 
Zmarłej, odbędzie się <jnła 29-go 
października, 0 godz. 7.30 rano. 
w kościele św. Mikołaja, o ezem 
zawiadamia —  Stroskany Mąż 
z Rodziną. v

t WOJTUŚ, ukochany synek 
Dra JÓZEFA I OLGI DO- 

LIŃSKICH, zasnął po ciężkich 
cierpieniach w pierwszej wiośnie 
życia, 24. 10. 1942 r. Pogrzeb 
odbył się 26. 10. v

t W  pierwszą rocznicę śmierci 
JULII SZPZNDURY. emer. 

dyrektorki szkoły pow. 7 klas. 
w Bóbrce, za spokój duży odbę
dzie się MSZA ŻAŁOBNA w ko
ściele OO. Bernardynów we Lwo 
wie, dnia 29. października, we 
czwartek, o godzinie 10-tej rano. 
na które Krewnych, przyjaciół. 
Znajomych, zaprasza Siostra. y

t śp. ANNA KORNAŻYŃSKA 
cm. artystka Teatru niiejsk.

zmarła po krótkich a ciężkich cier 
cieniach, zaopatrzona św. Sakra
mentami, przeżywszy lat 65. —  
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się 
dnia 28 bra. o godz. 16.45 z ka
plicy anatomii na cmentarz Ły
czakowski, na który zapraszają 
w smutku pogrążeni

Mąż, córka, aięć j wnuczek

t ś. p. ALEKSANDER JĘŁO 
WICKI, Sodalis Mariamis, ur 
w Baeztańkowie na Podolu, — 

zmarł dnia 25 października 1942 
we Lwowie, opatrzony św. Sa 
kramentami, przeżywszy lat 52. 
Na obrzęd pogrzebowy, który od 
będzie się w środę dnia 28. 19. 
o godz. 1-tej pop. z kaplicy Ąna 
tomil ul. Piekarska 52 na cm«B 
tar z Łyczakowski — zapraszają 
Stroskani Żona. Dzieci i Rodzin*
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Początek 16.45
K o n i e c  6 .4 5

LO TN IC ZY . Zapowiedź

Z  brudnego łachmana pożyteczny surowiec
Sześcienne bale silnie spięte dra- 1  Będą z tego znów wytworne suknie 

tami, spiętrzone w  długi mur opar- i  modne ubrania, będzie odzież ro
ty  o ścianę sortowni, więżą w  sobie boczą i tkaniny na wszelkie inne u- 
szmaty ze wsi i z miast. Było t o ! żytki.
wszystko niegdyś strojne i stroją, j Pewne sorty „surowca" dostaną 
ce, zabezpieczało od chłodów, u b ie-; się do W arszawy, do państwowej 
rało, zdobiło —  budziło^ zachwyty i j papierni, gdzie się je  przerobi na

a l a r m  _ wł._______
3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz- 
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Z w o ła n ie : 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od- 
wołanie przez głośnik.

Wyniki ciągnienia 
łożeni liczbowej z 24 bm.

. P ierwsze wywołanie: —  
gie —  33, trzecie —  32,

6, piąte —  12.

Fałszywe banknoty 
stuzłotowe

zawiści. Dziś zmartwiałe, zbrudzo- 
ne, o barwach zgaszonych, strącone 
na dno nieużytku, obrócone na po
gardzany... łachman. Dojrzało go oko 
człowieka o rozległym  horyzoncie 
gospodarczym i łachman podniesio
ny został z poniżenia do godności 
surowca.

Gdy przyjrzeć się z uwagą każ
dej takiej -wiązce, rozeznaje się róż
nice: tu grube derowate łachy, tam 
z tysięcy pończoch twardo zbita 
kostka, widać, że to jedwabie były, 
tam najcenniejsze sukna wełniane, 

czwarte ówdzie zdarte i zwalane ostatki dro
gich koronek.

W szystko to zbiera skrzętnie po 
całym okręgu niemiecka firm a osia

3, dru-

K R A K Ó W , 26. 10. —  Ostatnio 
Ukazały się fałszyw e baknoty stu
złotowe z datą emisji 1 marca 1940 
*oku klasy I I  —  A .

Opis: Papier —  prawie identycz
ny, ?nak wodny —  prawie identycz
ny, strona przednia —  linie giloszo
we  ̂medalionów i obramowania są 
częściowo zamazane oraz poprzery
wane na skrzyżowaniach. Siatka ro
zet z liczbą „100“  w  górnych ro. 
fcach jak również rozeta z liczbą 
„100" pod kreskowaną podobizną na

banknoty. Gdyby nie te szmaty 
nie mielibyśmy obiegowego środka 
płatniczego, nie byłoby papierowego 
pieniądza. I  gdyby nie mądra prze
myślność gospodarcza, która umie 
bezwartościowemu użytkowi nadać 
wartość użytku —  zaprzepaściłoby 
się wiele, w iele dobra, (tp )

Zmiany organizacyjne 
na terenie Inspektoratu Skarbowego Lw6w-Miasto
( y )  N a  terenie Inspektoratu Skar

bowego Lwów-miasto zostały wpro
wadzone następujące zmiany orga
nizacyjne:

Dotychczasowy „Oddział podatko
w y dla N iem ców" otrzymuje nazwę 
„Urząd Skarbowy dla Niem ców". 
Lokale służbowe mieszczą się na I  
piętrze budynku przy ul. Szpitalnej 
nr. 1. Urząd Skarbowy ma własną 
Kasę Skarbową.

i Połączone zostaną: Dotychczaso- 
Iw e Urzędy Skarbowe N r. 1 i N r. '7

C z a s  j u ż  n a j w y ż s z y
zabezpieczyć przewody g a z m  i wodociągowe przed mrozami

Nadchodząca zima niesie ze sobą! Rury i przewody kanalizacyjne 
przymrozki j mrozy. Toteż nacze l-; powinno się sprawdzać obecnie, a 
ną troską zarządów Gazowni i W o- j nie czekać, aż nas mróz zaskoczy 
dociągów miejskich wszystkich więk. i wyrządzi szkody nie dające się tak 

dla we Lwowie, która za pośredni- szych nliast G«n. Gub. jest w  obec- j prędko naprawić. A  przerwanie do-
ctwem obwodowych pośredników o- 
czyszcza cały teren z tego, co śmiet
nik istotnie obrzydliwym czyni— ze 
szmaty. Tu kilkaset par rąk zw ie
zione zewsząd łaszyska najpierw ga 
tunkowo rozdziela —  prując szwy 
na ostrzach wbitych pionowo w  stół 
kos —  a następnie sortuje. Pracę 
brudną przeprowadza się czysto 
przy czujnym dozorze lekarza. Ro
botnice pracują w czepkach —  i o 
ile tylko pogoda pozwała na otwar
tym  powietrzu. Materiału wciąż

marginesie z lewej strony nie uwy- przybywa i co pewien czas ładuje 
datnia d c  „ i — r>— się wagony kierując je do fabrykdatnia się dość plastycznie. Rozeta 
giloszowa u dołu (nad napisem 
„Bank Em isyjny w  Polsce") jest 
również nieplastyczna. Podpisy pre
zydentów zgrabione i zamazane. W  
Podpisie „M łynarski" kropka nad li
terą ,4“  oraz w  podpisie „Jędrze. 
Jowski" znak wyróżniający literę 
»»ę" są słabo widoczne.

Strona odwrotna: Poszczególne
Mnie giloszowe są grubsze, wskutek 
czego obraz baknotu nie występuje 
dość czysto. Poza tym poszczególne 
druki kolorów nie pokrywają się do
kładnie. W yrazy „s to " uwydatniają 
się silniej niż na baknocie autenty
cznym, ponieważ tło utrzymane jest 
w  tonie jaśniejszym.

sukna i  na przeróbkę do papierni.

nym czasie należyte zabezpieczenie: pływu wody i gazu zimą jest dla 
przewodów kanalizacyjnych i dopły- \ mieszkańców miast nielada utrud- 
wowych oraz rur gazowych na tere- nieniem. A  przecież zabezpieczenie 
nach ich kompetencyj. j się przed tym i konsekwencjami jest

Rokrocznie zwracają się też czyn- j ł a t w e .  W ystarczy tylko jeszcze 
niki odpowiedzialne do właścicieli teraz, przy pięknej pogodzie, zain. 
posesyj leżących na terenie m iasta , teresowac się tymi sprawami, 
z wezwaniem, by sprawdzili dokła-j . Przew°dy wodociągowe i ka. 
dnie i zawczasu stan rur, kanałów nalizacyjne najlepiej jest nałożyć 
i przewodów wodociągowych znaj- f s onę 2 desek. M iędzy oszalowanie 
dujących się w  ich domach. O tym i dobrze je8t nasypać trocin,
wezwaniu winni administratorzy i nakłaść papieru lub słomy. Ku.
właściciele domów pamiętać, do nich ; ry gazowe trzeba natomiast owinąć 
bowiem należy dbałość o stan ka- j szmatarm, względnie plecionkami ze 
mienicy względnie posesji, nad kto- j s*°my- To samo nabzy  powiedzieć
rą mają nadzór.

Wysyłka panek iwiatennydi dla jeńców
N a podstawie zarządzenia mini

stra poczt i te legra fów  Rzeszy 
wstrzymana zostaje i w  tym roku 
na czas od 1— 25 grudnia przesyłka 
paczek dla jeńców i internowanych 
osób cywilnych przebywających w 
Rzeszy. Zarządzenie to obowiązuje 
dla paczek wysyłanych z General
nego Gubernatorstwa, Francji oku
powanej i  nieokupowanej, Belgii o- 
raz przyłączonych terenów wschod
nich i Serbii. Przekazy na paczki

wyznaczone na miesiąc grudzień w y
daje się już obecnie.

Jeńcy wojenni otrzymali wska
zówki, by specjalne przekazy na pa
czki dla jeńców przesłali jak naj
prędzej swoim rodzinom. Rodziny 
jeńców winny się pospieszyć z w y
słaniem paczek, gdyż będą one do
ręczone jeńcom tylko do 1 grudnia. 
Paczki, które nadejdą do Rzeszy po 
1 grudnia, doręczone zostaną dopie
ro po 25 grudnia.

j o kranach korytarzowych wspólnych 
dla mieszkańców każdego piętra.

W szystko da się zrobić. Zabez
pieczmy się więc z góry  przed ewen
tualnymi szkodami.

o ...........

Otwarcie nowel arterii 
komunikacyjne)

OJCÓW, 26. 10. —  W  tych dniach 
została oddana do użytku nowa ar
teria komunikacyjna łącząca W ol
brom z Krakowem przez Skałę i 
Ojców. Długość całej trasy wynosi 
10 i pół km.

S K ŁA D A J  D A T K I W  N A T U R Z E  
(O D Z IE Ż ) W  POLSK. KOM. POM.

pod nazwą „U .ząd  Skarbowy 1% 
Lokale służbowe mieszczą się na IV  
pięt...3 budynku przy ul.. Szpitalnej 
Nr. 1. Dotychczasowe ur:.,Jy skar
bowe Nr. 5 ! Nr. 6 pod nazwą „U - 
rząd Skarbowy 5“ . Lokale służbowe 
na I I I  piętrze przy ul. Szpitalnej 
Nr. 1.

dotychczasowy U..:ąd Skarbowy 8 
otrzymuje nazwę „ U r z ą d  Skarbowy 
6". Lokale służbowe ra  I I I  i IV  pię
trze przy ul. Szpitalnej Nr. 1. Do
tychczasowy Urząd Skarbowy Nr. 9 
otrzymuje nazwę „U rząd  Skarbowy 
7". Budynek służbowy przy pl. Cło- 
wym Nr. 1. Urzędy Skarbowe 2, S, 
4 zatrzymują swoją dotychczasową 
na z . ę  i dotychczasowe lokale służ
bowe.

Opracowanie podatku gruntowe
go dla całego terenu Inspektoratu 
Skarbc.. -go zostało powierzone U . 
rzędowi Skarbowemu Nr. 7 (daw
niejszemu Urzędowi Skarbowemu 
Nr. 9) przy pl. Clowym Nr. 1. U- 
rząd Opłat Stemplowych zostaje roz
wiązany jako samodzielny Urząd 
Skarbowy, a włączony jako Oddział 
Opłat Stemplowych do Urzędu Skar
bowego 7 (dawniej 9) przy pl. C ło  
wym Nr. 1.

---------o
Kursy iąz. niemieckiego 

przy P. K. Op.
( y )  W  nowym lokalu przy ulicy 

Sobieskiego 15, gdzie skupiają się 
wszystkie agendy Pol. Kom. Op., 
odbywają się nadal za zezwoleniem 
władz kursy języka niemieckiego. 
Lekcje odbywają się od godz. 15.30 
do 20. Przyjm uje wpisy i udziela 
informacji sekretarjat od 16— 18-ej. 
Dla początkujących i zaawansowa
nych tworzy się osobne grupy, nad
to uwzględnia się techniczne potrze
by różnych zawodów. Każda grupa 
odbywa co drugi dzień podwójną lek
cję i y 2-godzinną, razem w ciągu 
dwóch miesięcy nauki —  25 lekcyj. 
Opłata za dwumiesięczny kurs w y
nosi obecnie 50 zł.

Dotąd ukończyło kursy około 1000 
osób, a kilkadziesiąt odbywa obec- 
r ' j przeszkolenie. W  najbliższych 
dniach powstaną nowe grupy.

247 zl. p ła co n o  za  Limbę II 
Sobotnie i niedzielne wyścigi na Persenkówce

W styd mi doprawdy, że każde 
swoje sprawozdanie z wyścigów kon
nych zaczynam od pogody, dziś 
jednak bardziej niż kiedykolwiek 
należy je j kilka ciepłych słów po
święcić. Bo przecież pomyślmy ty l
ko, że było to 25-go października, 
więc sądząc po innych latach, win
niśmy byli zjaw ić się na Persenków
ce w  kaloszach i  watowanym para
solu. Tymczasem...

Po kilku dniach wybitnie jesien
nych, mrzących bez przerwy nie
znośnym kapuśniaczkiem, nagle ni 
stąd ni zowąd w  piątek deszcz prze
stał padać, wieczorem zaś, ostrym, 
Jak dobrze oszlifowane brylanty, 
Mlaskiem połyskujące konstelacje 
gwiezdne zapowiadały „murowaną" 
Pogodę. I  choć w  sobotę, w  atm osfe
rze 'wczesnego przedświtowego po
ranka, można, było wyczuć tchnie
nie dalekiej, lodowatej- Północy, któ
ra już niewątpliwie gromadzi zapa
sy białego puchu śnieżnego, by mieć 
czym sypać nam w oczy, gdy nie
pożądana, osędziała wiedźma - zima 
zjaw i się na skrzydłach mroźnego 
Wichru, to jednak dzień cały był nad
spodziewanie ciepły. W  niedzielę 
kapryśna pani-przyroda była chy- 
Ma w  jeszcze lepszym humorze, al
bowiem jednocześnie ze wznoszeniem 
się słońca na błękitnym stropie, nie 
Przesłaniała go zbytnio zaciemnia
jącymi chmurzyskami, których pod 
ręką widocznie nie miała, tak że 
rozkoszne, jakżeż pożądane ciepło 
spływać mogło na ...tor wyścigowy. 
Eo chyba tylko ze względu na wy- 
®cig i pogoda była tak piękna. Ina- 
czę.i tego zjawiska nie można sobie 
Wytłumaczyć.

N ic też dziwnego, że korzystając 
* ,  tak ciepłych dni, cała wyścigowa 
Wiara „w a liła " tłumnie na Persen- 
kówkę, tym bardziej że sobota i nie
dziela była dniami oficjalnie ostat- 
^m i. I  nikt na pewno te j wycieczki 
bie pożałował.

Pierwsze dwie gonitwy sobotnie 
przeznaczone były dla 3- i 4-letnich. 
pdy w  pierwszej zwyciężyła bezape- 
^ y j a i e  stajnia Gumniska, to w

drugiej oba je j konie znalazły się 
na szarym końcu. Termometr tota
lizatora zaznaczył to wypłatą 44 zł. 
za zwycięską Arabeskę I I  p. M. Ka- 
ratiejewa. Gonitwa o nagrodę Esso- 
ra 6000 zł. dla 2-letnich koni, była 
bezsprzecznie najbardziej emocjonu
jącą. Celownik minęły bowiem pra
wie równocześnie Neboisa, Omen I I  
i Aero, walcząc zacięcie o zwycięstwo. 
Rostrzygnęło wysunięcie się o łeb 
i o szyję. W  gon itw ie . szóstej zasłu
żone zwycięstwo odniósł Dziryt T. 
hr. Komorowskiego, który będąc ko
niem bezwzględnie dobrym, nie mógł 
dotychczas wykazać swej klasy, 
biegał bowiem na wiosnę w  g o - , 
nltwach pozakategoriowych, mając l 
prawie stale za przeciwnika Rumora 
czy inne asy. W  Lublinie udało mu 
się pobić nawet Colta, w  sobotę zaś 
pobił łatwo Dywizję, Olda, Bohemę 
i N itrę. Z innych gonitw sobotnich 
wymienić należy ostatnią, w  której 
Santoska łatwo rozprawiła się z 
Goplaną I I  i Kaligulą. Płacono za 
nią 39 zł. i

W  gonitwie niedzielnej z płotami ■ 
zwyciężyła łatwo Casanera w  ziełono-1 
złotych kolorach stajni J. bar. Sehal- 
botha. Nagrodę Białej Cerkwi 5000 
zł. zdobyły, jak było do przewidze
nia, araby z Gumnisk. W  handicapie 
Polmoodie 5000 zł. celownik minęły 
równocześnie walczące przez całą 
prostą. Hellada I I I  i  Missisipi, które 
zresztą były ogólnie typowane na 
zwycięzców. I

W  gonitwie czwartej dla 3 1. i st. ( 
koni, które nie w ygrały  8000 zł., a 1 
w bieżącym sezonie 2500 zł., byliśmy 
świadkami pięknego pojedynku mię
dzy siedmioma końmi, z których każ
dy miał prawo wygrać. Ogólnie ty-j  
powany Zygzak prowadził wyścig j 
do ostatniej krzywej, tam jednak 
nie wytrzym ując tempa, oddał zwy- j 

cięstwo Gitanie, pozwalając się rów
nież wyprzedzić Jockowi i Łutowi 
Szczęścia, które to konie idące pod 
batem od półprostej, stoczyły zacię
tą walkę o drugie miejsce. Gonitwa 
ta była naprawdę piękna. W  go
nitwie piątej zobaczyliśmy po raz

pierwszy w  tym roku 9 koni. Zwy- o  7 dł. Tot. zwycz. 10 zł., fr . 10 i
ciężyła w niej Astrid  II,  
na prostej Syrenę V.

m ijając | 10 zł. porz. 14 zł.

Najw iększą nagrodą dnia był 2500 zł.
Gonitwa I I  dyst. 1600 m. nagr.

Handicap Jesienny (7000 zł.), w 
którym wbrew przewidywaniom zwy
ciężyła Limba I I  płacąc 247 zł. za 
10 w totalizatorze zwyczajnym. 
Przez cały czas gonitwy rozg ryw a-, 
nej na dystansie 3200 m. w alczyły!

1 ) Arabeska I I  (chł.
Chaczkowskj), 2) Laguna (dż. Ja
nucik), 3 ) Ostrawa (dż. Jagodziński)', 
W yg r.: łatwo o 8 dł. w  czasie 2 m., 
III-c i o szyję. Tot. zwycz. 44 zł., fr. 
16 i 17 zl, porz. 16 zł.

Gonitwa I I I  dyst. 1200 m. nagr.

o 12 dł. Tot. zwycz. 12 zł., fr. 10 i 
10 zł., porz. 14 zł.

Gonitwa I I  .dyst. 1800 m. nagr. 
Białej Cerkwi 5000 zł. —  1) Bojar 
(dż. Szyszko), 2) Bramin (dż. Bogo
bowicz), 3 ) Możny (dż. Janucik). 
W ygr.: b. łatwo o 1,5 dł. w czasie 
2.01,5, III-c i o 7 dł. Tot. zwycz. 10 
zł., fr. 10 i 10 zł.

Gonitwa I I I .  dyst. 2400 m. nagr.
właściwie tylko 8 ogólnie typowane 3500 zł. —  1) Flanelka (dż. Ueti- 5000 zł. —  1) Hellada I I I  d i. Jago-'
konie, a mianowicie Est, Hipokrates now ), 2 ) Fiplida (dż. L ip ow icz ).1 dziński) i Missisipi (j. Kłoszewski), 
i Nadir II.  Pierwsze okrążenie m i- , W ygr.: łatwo o 2,5 dł. w  czasie 1.25. 2 ) Murman (j. O lejnik). W ygr.: w  
nęły konie w  porządku: Nadir II,  | Tot. zwycz. 16 zł. I walce łeb w łeb w  czasie 2.50,5.
Est, Hipokrates, Limba II. Na krzy-1 Gonitwa IV . dyst. 1800 m. nagr. Il-g i o 5 dł. Tot. zwycz. 10 i 10 z ł„
wej Est odebrał prowadzenie Nadi- 3000 zł. —  1) Prawnuk (dż. Lipo- fr . 10 i 10 zł., porz. 12 i 12 zł.
rowi I I  i prowadził do półprostej, i w icz), 2 ) Panorama (dż. O lejn ik ), Gonitwa IV. dyst. 2000 m. naga 
gdzie dopiero zaatakowała go i 8 ) Cieszyn ( j .  Molenda). W y g r . : , 2500 zł. —  1) Gitana (dż. Fomien- 
łatwo minęła Limba I I  pod dż. Mi-,1 pewnie o 2 dł. w czasie 2.3,5, III-c i ko), 2) Jock (dż. M ichalczyk), 3) 
cliałczykiem zwyciężając ostatecznie, o 10 dł. Tot. zwycz. 12 zł., fr . 11 i i  Zygzak (dż. Stasiak). Wygi-.: łatwo 
o 4 długości. Totalizator porządko-: 13 zł., porz. 17 zł. j o 4 dł. w czasie 2.01,5, III-c i o szyję,
w y płacił też dużo, bo 268 zł. za 10. | Gonitwa V. dyst. 1000 m. nagr.

W  gonitwie ósmej Horyzont I I I  | Essora 6000 zł. 1) Neboisa (dż.
musiał ciężko walczyć o zw ycięstw o! Fom ienko), 2 ) Omen I I  (dż. Stasiak), j
% Łopuszaninem, bijąc gp w  końcu 3 ) Aero (dż. Ustinow). W ygr.: w j now), 2) Syrena V  (dż. Stasiak), 
o pół dł. Mająca w  tym  wyścigu walce o szyję w  czasie 1.03, I I I - c i ! 3) Dziedzic Polmoodie (dż. Michal-

o łeb. Tot. zwycz. 19 zł., porż. 29 zł. j czyk ). W ygr.: łatwo o 2 dł. w cza-
Gonitwa V L  dyst. 2400 m. nagr. | sie 1.08, III-c i o 2 dł. Tot. zwycz.

3000 zł. —  1) D ziryt (dż. Ustinow), 54 zł., fr. 19, 20 i 17 zł.
2) D yw izja (dż. Stasiak), 3) O ld ! Gonitwa V I. dyst. 3200 m. nagr. 
(dż. Jagodziński). W ygr. łatwo o 7000 zł. —  1) Limba I I  (dż. Miehal-

Tot. zwycz. 23 zł., fr. 15, 20 i 23 zł.
Gonitwa V  dyst. 1200 m. nagr. 

3500 zł. —  1) Astrid I I  (dż. Usti-

duże szanse Forta I I ,  przez to, ż e , 
wyszła po starcie na duże koło, za- i 
ję ła  dopiero trzecie miejsce. W  ostat- ! 
niej gonitwie biegający dzień po 
dniu Dziryt nie zdołał pobić Me
lomana I I ,  który ukończył gonitwę 
w  pięknej formie.

Kasy totalizatora we Lwowie i 
W arszawie obróciły przez dwa dni 
sumą 1,372.840 zł., z tym, że w nie
dzielę obrót samej W arszawy w y

4 dł. w czasie 2.47, III-c i o 1 dł. 
Tot. zwycz. 16 zł., fr, 11 i 12 zł., 
porz. 35 zł.

Gonitwa V II. dyst. 1600 m. nagr. 
5000 zł. —  1) Grecja (dż. Fomien
k o ), 2) Narenta (dż. Stasiak), 3)

niósł 534.740 zł. I Gamma (dż. Ustinow). W ygr. łatwo
Następne wyścigi odbędą się w| o 5 dł. w  czasie 1.40, III-c i o 5 dł. 

sobotę 31-go bm. Drugi dzień dodat-1 Tot. zwycz. 15 zł., fr . 11 i  11 zł., 
kowy rozpisany jest na środę, 4-go ! porz. 33 zł.
listopada, ponieważ w  niedzielę 1 -go ! Gonitwa V III .  dyst. 2600 m. nagr. 
listopada jest Wszystkich św iętych ,1 4500 zł. —  1) Santoska (dż. Jago- 
trzeci i czwarty dzień dodatkowy dziński), 2) Goplana I I  (dż. Fomien-
odbędzie się w  sobotę, 7-go i niedzie
lę, 8-go listopada, oraz jeśli dopisze 
pogoda, piąty i szósty dzień w sobo
tę, 14-go i niedzielę, 15-go listopada. 

*  *  *
W yniki szczegółowe przedstawiają 

się następująco:
SOBOTA, 24-go bm., słonecznie, 

tor elastyczny, 20 st. ciepła, W idzów 
ok. 2000.

Gonitwa I. dyst. 2000 m. nagr. 
3600 zł. —  1) A m es (dż. Bogobo
w icz), 2) Bard (dż. Szyszko), 3) 
Jaszmir (dż. Jagodziński). W ygr.: 
łatwo o 8/4 dł. w  czasie 2.28, III-c i

ko ), 3 ) Kaligula ( j .  Molenda). 
W ygr.: pewnie o 1 dł. w  czasie 2.66, 
III-c i o 10 dl. T o t  zwycz. 39 zł., 
porz. 38 zł.

Ogóiny obrót kas totalizatora: 
Lw ów  —  168.800 zł. Warszawa —  
392.230 zł.

N IE D Z IE LA , 25-go bm., słonecz
nie, tor lekko elastyczny. Widzów 
ok. 5000,

Gonitwa I. (z  płotam i), d yst 2400 
ni. nagr. 2500 zł. —  1) Casanera 
( j .  Głowacki), 2) Depresja (j.  Olej
n ik ), 3) Cieszyn (j .  D ylik ). W ygr.: 
b. łatwo o 8 dł. w  czasie 2,58, III-c i

c zyk ), 2) Est (dż. Stasiak), 3 ) H i
pokrates (dż. Fomienko). W ygr.: 
łatwo o 4 dł. w czasie 3.41, III-c i 
o 5 dł. T o t  zw ycz. 247 zł., fr . 17 i 
13 zł., porz. 268 zł.

Gonitwa V II. d yst 1000 m. nagr. 
5000 zł. 1) Ruth Lair (dż. Stasiak),
2) Olga (dż. Kem pe), 3 ) Okaryna 
(dż. Michalczyk). W ygr.: łatwo o
1,5 dł. w czasie 1.04, III-c i o 1 dł. 
T o t  zwycz. 12 zł,, porz. 30 zł.

Gonitwa V III. dyst. 1600 m. nagr. 
3000 zł. —  1) Horyzont I I I  (dż.
Stasiak), 2) Łopuszanin (chł. W o j
tas), 3 ) Forta I I  (dż. L ipow icz). 
W ygr.: silnie wysyłany o pół dł. w 
czasie 1.46,5. III-c i o 3 dł. T o t  
zw. 15 zł., fr. 12 i 17 zł., porz. 18 zł.

Gonitwa IX . dyst. 2400 m. nagr. 
3500 zł. —  1) Meloman I I  ( j .  Mo
lenda), 2 ) Dziryt (dż. Ustinow ),
3) Erynia (dż. Jagodziński). W ygr.: 
łatwo o 4 dl. w czasie 2.42,5, III-ci 
o 4 dł. Tot. zwycz. 14 zł., fr. 11 1 
13 zł., porz. 31 zł.

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów — 277.070 zł. Warszawa —  
534.740 zł. Totek.
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Nauka na kursie chemicznym dla dorosłych, rozpocznie sie we wtorek
iftnia 2 listopada b. r. w nowym lokalu przy ul. Krasickich 18a, III. p.
Tamże przeprowadzone zostana wypisy w  czasie od 27 do 31 październi
ka h. r. codziennie odgodz.16—17.30. 4306

Drobna przyczyna -  
poważny skutek!

Różnego rodzaju drobne skalecze
nia należą w gospodarstwie domo 
wym, w czynnościach zawodo
wych i w sporcie do rzeczy co
dziennych. Najczęściej zwraca się 
na te drobne obrażenia mało u- 
wagi lub też zupełnie się nimi 
nie zajmuje. Jakże często jednak 
to zaniedbanie wywołuje poważne 
i ciężkie następstwa! Ponieważ 
wniknięcie brudu do niewinnej 
samej w sobie rany oznacza pra
wie zawsze jej zakażenie, które 
może mieć jako następstwo stany 
zapalne i ropienia, a niekiedy za
grożenie całego organizmu. Dla
tego jest rzeczą wskazaną zaw
czasu dezynfekować wszelkiego ro 
dzaju rany, aby w ten sposób 
przeszkodzić szkodliwym bakte
riom dostać się do krwi. Do te
go poleca się stosować wypróbo
waną Sepso - Tynkturę, wytwa
rzaną przez firmę Odol - Werke 
Lwów. Dezynfekuje ona tak jak 
jodyna i zupełnie tak samo bywa 
używana. Do nabycia w aptekach 
we flaszeczkach po 1,78 zł. —  
Wskutek swego silnego działania 
w głąb dezynfekuje Sepso-Tynktu- 
ra szybko i gruntownie oraz za
pobiega zapaleniom. Zarejestr. 
w Generalnym Gubernatorstwie 
pod nr. 3110.__________________4115

POMOC LEKARSKA
SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. MED. ZDZISŁAW BIELIŃSKI 
POWRÓCIŁ i ordynuje obecnie od 
godz. 3—4 przy ul. Czarnieckiego — 
(Distriktstr.) 28. tel. 106-24 i od godz.
5-6 przy ul. Piekarskiej 38 tel. 239-17

Dr. M. ŚWIĄTKIEWICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów. ul. Długosza 7. od godz, 3— 5

Dr. T. LORENZ specjalista chor ne
rek. pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 373J

Dr MĄLCZYNSKI w chor nerek pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów. Mickiewicza 8/2. od 3— 5.

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
cały dzień PIEKARSKA 3. I. piętro.

Dr. JAŁOWY Bolesław, ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
ul. Piekarska 3, m. 10, od g. 4-5.30

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6, Lwów —  
SYKSTUSKA 52. I. P. 4323

Dr. JANINA CZYŻEWSKA ordynuje 
w chorobach dzieci, ASNYKA 15 — 
telefon 130— 26. 12318

Dr WŁ. LEGIN chor. wewn. i ko
biece. Krupiarska 2 a. telef. 120—67.

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH I WENERYCZNYCH. — Na
świetlania promieniami granicznymi 
Bucky ego. Dr. K. Kauczyński, ulica 
Łozińskiego 5, II. p., Tel. 230—38.

Dr. W IESŁAW  HOŁOBUT, b. asy- 
utent Kliniki Uniwersyteckiej, ordy
nuje w położnictwie i chorobach ko
biecych, ul. ŁYCZAKOWSKA nr 9:
II. p., od godziny 3— 5. 11975

LEKARZ DENTYSTA Winnicki —
Lwów, pl. Bernardyński 2. Specjalne 
leczenie jamy ustnej lampą kwarco
wą i Solux. Przyjmuje od godz. 11.

I POLECENIA GODNE FIRMY I

FIRMA „WŁADYSŁAWA-* przerabia 
kapelusze według najnowszych wzo
rów. Leona Sapiehy 89, wejście od 
Lwowskich Dzieci. Telefon 266— 21,

KSIĘGARNIA — Antykwarnia —  A. 
Krawczyński, obecni* Trybunalska 18

PUDŁA N A  KAPELUSZE, walizy —
dziecinne paski ochronne — torebki 
damskie, portfele, portmonetki, pole
ca firma W. SACHRYN, Lwów —  
Kónigsstr. (Sobieskiego) 5. 1267S

NAPRAW Y LAMP. KUCHENEK I 
ŻELAZEK ELEKTRYCZNYCH NAJ
TANIEJ ELEKTROPRODUKCJA —  
LWÓW. KOPERNIKA 19. 4277

NADESZŁY ŻURNALE MÓD naj
nowsze modele na sezon jesienno—  
zimowy. M. KOWALSKI — LWÓW, 
LEGIONÓW 19. 4158

ZEGARMISTRZOWSKIE I  JUBI 
LEKSKIE naprawy fachow0 przepro
wadza firma JAN SELTENREICH. 
Lwów. PLAC HALICKI 1. 14. 4274

I KUPNO - -  SPRZEDAŻ |

POSZUKUJEMY-. NA WYJAZD: » 
rarzy, cieśli i pomocników bu«. 
nych. Mieszkanie oraz całkowite v 
żywienie zapewnione. Wynagrodzeń, 
według umowy. Zgłoszenia BAUIN- 
DUSTRIE. Lwów, Magdaleny 8. 4286

POSZUKUJEMY ROBOTNIKÓW —  
BUDOWLANYCH. Zgłoszenina po 
godz, 17. „Morąg** Chrzanowskiej 6.

POTRZEBNI zaraz s praktykantka 
biurowa, sprzątaczka, —  uczniowie 
warstatowi (elektromechanika), ulica 
Sykstuska 23, mieszkanie 12. 4320

POTRZEBNA gospodyń i-kucharka do 
wszystkiego na wieś. Pensja, utrzy
manie, mieszkanie, 2 osoby. Referen
cje wymagane. Korolówka koło Bar
szczowa, pow. Czortków, Apteka 4254

CZELADNIK krawiecki i chłopak do 
nauki krawiectwa natychmiast zosta
ną przyjęci. Lwów, ul. Lwowskich 
Dzieci 5, Bronisław Raczkowski.

1. LEMBERGER Schuhfabrik — we 
Lwowie, ul. Marcina 30, przyjmie 
nieograniczoną ilość szewców, stola
rzy i niekwalifikowanych robotników. 
Dogodne warunki zarobkowania. — 
Przy fabryce kuchnia. Zgłoszenia we 
fabryce. 12287

RAJTKI GABARDYN, (fason ang.) 
i BUTY OFICERSKIE 42, sprzedam. 
Na Bajkach 4, II. p., mieszkanie 5.

WIERZCH do futra męskiego (czar
ny używany), W ALIZA skórzana du
ża z 2 miechami pokrowcem, brązowa 
elegancka, KASETA na srebro stoło
we (bez deser.) sprzedam. Pohulanka 
piętnaście —  popołudniu 4— 6. v

PIEWSZORZĘDNA fryzjerka może 
bardzo dobrze zarobić we firmie — 
Michała Lubińskiego Lwów, ulica 
Leona Sapiehy 3. 12306

ZDOLNA podi’ęczna zostanie natych
miast przyjęta. Salon mód „Włady
sława *' Leona Sapiehy 89 (wejśeie 
od Lwowskich Dzieci. 12308

PELIKANA, WIECZNE PIÓRA —
markowe kupię. KANZLEIBEDARFS 
ARTIKEL, KOPERNIKA 10. 4334

KUPIĘ TRENCZ GABARDYNOWY
w podniszczonym stanie oraz PAN 
TOFLE (łódki) czarne nr 38̂  w pier 
wszorzędnym stanie. Na Bajkach 4,
II. piętro, mieszkanie 5. 12689

SPRZEDAM ładną KRYMKĘ w bar
dzo dobrym stanie, na tęższą osobę. 
Łyczakowska 16, J. p., na prawo —  
od 2 do 6 godziny. v

ELEKTROMONTERZY, 8iły pomocni 
cze i robotnicy dla oddziału lwow
skiego firmy z Ostmarku, pilnie po
trzebni —  dobre warunki. Zgłoszenia 
Gaz. Lw. nr. 12314

POSZUKUJĘ natychmiast: murarzy, 
cieśli, stolarzy na prowincję, nieda
leko Lwowa. Pełne utrzymanie i mie 
szkanie. Zgłoszenia od 11— 1, ulica 
Jabłonowskich 8 a. m. 3. - 12329

DUŻA KASETĘ na wieczne pióra —  
kupię — KANZLEIBEDARFS ARTI
KEL. KOPERNIKA 10. 12826

BUTY oficerskie 41 i walonki kupię. 
Listy Gaz. Lw. nr 12725:

ENCYKLOPEDIĘ „Świat i Życie*’ 
tom V, Artur i Wanda, Finkel: Bi
bliografia, Biegeleisen: Wesele, Lecz
nictwo, Od kolebki, Matka, Knittel: 
El hakira, Mycielski: Sto lat malar
stwa, Kozierowski: Słownik nazw
geograficznych, Kołaczkowski: Słow
nik rytowników, Zbiór wiadomości 
do antropologii krajowej, Kolberg: 
Lud, Lud pismo etnograficzne oraz 
inne wartościowe książki kupi War. 
szawianin. Listy Gaz. Lw. 12731

POSZUKIWANY Hofmeister jakoteż 
dzienni i nocni dozorcy, mówiący po 
niemiecku do fabryki marmelady — 
ul. Paulinów 16. 12343

POSZUKUJĘ czeladnika szewskiego 
Weststrasse 96. 12379

POTRZEBNA służąca do lekarza, na 
wyjazd okolica Radomia. Zgłoszenia 
..Gazeta Lwowska" 12392

DO NASZYCH warsztatów potrzebni 
majster ślusarski, majster blachar
ski. woźnica, ntekwalifikowani robot
nicy. Do biura potrzebni: kalkulator, 
stenbtypistka. Zgłoszenia % dokumen
tami kierować po^ adres: V. E. M. 
Akademicka nr 11. 12405

POTRZEBNA sprzedawczyni ze zna
jomością języka niemieckiego i pi
sania na maszynie. Zgł. Reifenstelle, 
Mariackipl. 8 (od Ul. Rutowskiego).

I
KUPIĘ ŚNIEGOWCE czarne, możli. 1 
wie sukienne, wysokie na 86 numer 
bucika Zgłoszenia: Dział ogłoszeń
Gazety Lwowskiej. 4251

DO sprzedania damskie nienoszone 
brązowe buciki nr 88, niski obcas 
oraz ładny czarny lis. Małeckiego 9, ! 
mieszkanie 5. v t

FABRYKA mebli Betten - Heuer — 
Lwów, Supińskiego 7, przyjmie od 
zaraz młodych robotników (ce) do 
robót i nauki na maszynach stolar
skich. Ciepła kuchnia i chleb dodat
kowy we fabryce. 12490

WOLNE POSADY

POSZUKUJEMY MALARZY, LA
KIERNIKÓW ORAZ POMOCNIKÓW 
KUCHNIA NA MIEJSCU. KURT 
KLINGER. WARSZTATY MALAR
SKIE. BERLIN —  LITZMANN- 
STADT —  LWÓW. ODDZIAŁ WE  
LWOWIE, UL. ZIELONA 4. 4241

ATELIER FOTOGRAF „FO-FO-RA* 
Chorążczyzny 5 — szybko! solidnie!

LAMPY KARBIDOWE — palniki, 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro” Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91. • 3|97

PRZYBORY SZEWSKIE i RYMAR- j 
SKIE poleca odbiorcom we Lwowie 
i na prowincje B/H. WŁODZIMIE- ‘ 
RZA RUBLA, Lwów. Ossolińskich 
nr 10, II. p., telefon 128—22. 4007 1

SZATKOWNICE, KLUCZE WOZO
WE, TRYBY do maszyn roln., mon
taże — naprawa. INŻ. M. JUNY, —  
Lwów. KAZIMIERZOWSKA 15. 4133

ATRAMENTY DO WIECZNYCH  
PIÓR. kalki ołówkowe, maszynowe 
itp przybory szkolne poleca — M. 
KOWALSKI. Lwów, Legionów 19.

DLA SZKÓŁ I MŁODZIEŻY! BLO
KI RYSUNKOWE. ZESZYTY, ołów
ki kredki kolorowe, poieca M. KO- | 
WALSKI. Lwów. LEGIONÓW 19. j

KLEJ DO GUMY „LIRA**. KOPER- j 
NIK A 19 telefon 110—25. 4236 i

PRZYBORY MUZYCZNE ,.LIRA“ 
KOPERNIKA 10. telefon 110— 25

^ INSTRUMENTY MUZYCZNE ..Lira" 
KOPERNIKA 10 telefon 110— 25. | 

I - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  j
ZABAW KI na sezon jesienno-zimowy j 
w dużym wyborze poleca: MARIAN  
KUKURUDZA — Lwów — ulica ! 
KILIŃSKIEGO 1 4264

TERMOSY PIERWSZORZĘDNE (o- 
pancerzone) JAN MALINOWSKI —  
Lwów. BATOREGO 6. 4216

PLUSKW Y wraz z zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem B—F — 
„Gazochemia4* Lwów Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271—06.

FOTO - AMATORZY ODWIEDZAJĄ 
FIRMĘ WŁ. SUCHECKI. LWÓW. 
PŁAC MARIACKI 9 11985

AUSTRIA poszukuje PRACOWNI
KÓW! Zakłady w okolicy Wiednia, j 
zatrudnią natychmiast: fachowców]
budowlanych i pomocników. Zarobki: 
Fachowcy 80— 86 fenigów na godz. 
Pomocnicy 60— 67 fenigów na godz. 
Dodatek za rozłąkę z rodziną 1.—  
markę dziennie. Pełne utrzymanie 
dziennie 1,10 marek, mieszkanie bez
płatnie. Zgłoszenia do 81. b. m. — 
przyjmują: Biura Informacyjne dla
robotników i pracowników umysło- i 
wych. REICHSHOF, Rynek 15, te- [ 
lefon 410. PRZEMYŚL, Dworskiego. 9 i 

telefon 1490. 4325 ,

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniczych, —  zechną 
zgłosić s>ę w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13. Wąrstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3429

DLA zakładów przemysłowych na 
Śląsku Opolskim, poszukujemy na
tychmiast zdolnych mężczyzn w celu 
przeszkolenia ich na metalowców. —  
Zgłoszenia: ^Biuro Infomacyjne —  
Lwów. —  Adolf Hitler Ring 11, —  
telefon 291—20. 4327

PRZYJMĘ panienką pracującą —  na 
wspólne mieszkanie. Piekarska 29:
I. p.. mieszkanie 8. 12778

PRZYJMIEMY monterów, pomocni
ków monterskich, chłopców do nau
ki. Dobre warunki pracy, —  Zakład 
instalacyjny gazowo - wodociągowy. 
Piłsudskiego 19. 12683

ZATRUDNIĘ inteligentniejszą pa
nienkę od 20—-30 lat. Zadwórzańska 
nr 90, od grodz. 13— 15. v

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ-
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Telefon 291—20 3783

PRAKTYKANT do nauki mechanlc- 
twa zostanie przyjęty. Lwów, Jagiel
lońska 24, firma Czupryk. 12206
 ......... ............... i ii.m i..............
LEKARZA-DKNTYSTĘ lub uprawn.
dentystę, ary jeżyka, poszukuje pro
sperujący zakład we Lwowie. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 4269,

DO REICHSBAHNDIENSTSTELLE
w różnych miejscowościach Gener j 
Gubernatorstwa mogą się zgłaszać i 
młodzi, nieżonaci Ukraińcy (do lat 1 
301 do ochrony warsztatów. Zgłoszę- [ 
nia osobiste: Ostbahn, Bahnschutz-
polizeidienststelle Lwów, Bahnhof 
strnsse nr 4. 4281

POSZUKUJE się uczciwą dziewczynę 
dochodzącą do pomocy domowej do 
rodziny niemieckiej. Zgłoszenia: Ko
chanowskiego 25 a, mieszkanie 7 — 
od 13.30— 14 30. v

FRYZJERKĘ oraz fryzjera męsko—- 
damskiego, poszukuję zaraz. Mieszka 
nie, utrzymanie, gaża według umowy. 
Golowa Eleonora. Pilzno, pow. Dębica

POSZUKIWANA młodsza kobieta do 
sprzątania, obznajmiona z wszelkimi 
pracami domowymi i gotowaniem. 
Zgłoszenia: F-a Osram, A. G . —
Wehrraachtstr. 12. 4342:

Z G U B Y

SKRADZIONO Ausweis kolejowy — 
nr 86, wydany przez Bauinspektion 
nr 3, Lwów - Podzamcze, Katarzyna 
Sacra. Wotywna 3. 12347

SKRADZIONO na Dworcu dnia 22. 
10 1942. dokumenty: AusweiB  kole
jowy. paszport, 4 fotografie do Kenn 
kartv na nazwisko Zofia Jakubowska 
ul Droga Wulecka 11. 12431

PAŃSTWOWY TARTAK Zawoj — 
poczta Kałusz (Distr. Galicją) poszu 
kuje rutynowanego bilan siaty - bu
chaltera. znającego księgowość prze
bitkową, oraz dzielnego placmajstra 
do tartaku. Znajomość jęz. niemiec
kiego wymagana. 4282

REISSPASS nr 457162 zaginął. —  
Przed nadużyciem ostrzega się. Otto 
i Marła Dworzak, Lwów', Rynek 9; 
mieszkanie 6. V

ZGUBIONO rękawiczkę męską, pra
wa. skórkową na flaneli, kolorze 
szarym, firmy ,,Nappa" w sobotę 
rano, okolica Teatr —  plac Krakow
ski Upraszam znalazcę o pisemne 
zgłoszenie adresu za wynagrodzeniem 

. do Adm. Gaz. Lw. 12663:

■'tilJBIONO na dworcu Kleparow- 
dm biały £ sweis nr 1983 oraz Per 
rmeiausweie wydany przez firmę 

Metrowat, na nazwisko Jacak Hele
na. Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. Adres —  
Lwów, Gilceraa. v

SKRADZIONO dokumenty: paszport, 
pozwoleństwo handlowe i świadectwo 
ukończenia kursu na nazwisko Józe
fa Pucfcal śnieżna 1, —  Znalazcę
wynagrodzę. 12455

22. 10. rano, zaginął pies rasy Spa
niel. maści biało - brązowej, oogn 
nieprzycięty, uszy bardzo długie. —  
Uprasza się odprowadzić za wynagro 
dzeniem, ul. Dąbczańskiej 7, m. 5: 
(boczna Ossolińskich) v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Maćki w Michał, wydany przez firmę 
budowlaną Franz Gembala, potwier
dzony przez Ostbahn v

ZAWIADAMIAM o zgubionej „Haus* 
kąrte verzeichnet‘* wydaną przez Ma
gistrat i Arbeitsamt Mościska na na
zwisko Ziobro Bronisława, zamieszka
łą w Mościskach. 4843

SKRADZIONO Ausweis Yolksdeutseh 
biały nr 1552, Ausweis Soz.lalversiche 
rungskasse nr 326 0raz Bezugseheln 
na buciki na nazwisko Gross Helena 
Tokarzewskiego 91. I. v

I POSAD POSZUKUJĄ 1

I R O Z M A I T E  I
KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —  
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU 
MACZENIA. PRZEPISYWANIE N A  
MASZYNIE FODANIA — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

PARKIECIARSKIE roboty wszelkie
go rodzaju, wykonuje solidnie i ter
minowo firma E. WARCABA, Lwów 
ul. Strzelecka 2. 12098

KRAWATKI przerabia, odnawia, ul. 
Szeptyckich 5, m. 14, od 6— 7 wiecz.

AKUSZERKA Stasiów. — przyjmuje 
panie. Samotna. Szeptyckich nr 25;
II. p., mieszkanie 18. 10611

KOŁDRY, materace przerabiam, —  
Łyczaków 89, Rzeszowski. 12339

PRZEPROWADZKI, przewóz kas —  
pianin, fortepianów, wykonuje Ko- 
styrka, Zadwórzańska 4, mieszk. 1. 
Telefon 271-66. 12483

SAMODZIELNA krawcowa szuka sta 
łej pracy za utrzymanie. Listy Adm 
Gaz. Lw. pod nr 12257

KRAWCOWA szyje po domach, spe
cjalność przeróbki. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. pod nr 12258

DŁUGOLETNI fachowiec w dziale* 
handlu spożywczo - kolonialnego, po
szukuje pracy w handlu, — weźmie* 
dział na własny rachunek. Listy do 
Adm. Gaż Lw. 12300

OGRODNICZKA • rolniczka, wyższe 
studia, długoletnia praktyka. Spe
cjalność wczesne warzywa, prowadzę 
nie obory. Znajomość języka nie
mieckiego. Obejmie zaraz posadę na 
wsi do prowadzenia dużych handlo
wych ogrodów. Wymagane porządne 
mieszkanie. Listy G. Lw 12356

POLKA, znająca język niemiecki — 
szuka zaięcja gospodyni, może być u 
Niemca. Listy Gaz. Lw. 12559:

APTEKA na prowincji poszukuje 
magistra, asystenta lub pomocnika, 
bez względu na płeć; warunki dosko 
nałe. Listy Gaz. Lw. 127061

RUTYNOW ANA ke ln erka  - bufetowa
z , kilkuletnią praktyką, obejmie na
tychmiast posadę. Gaz. Lw. 12324:

PIERWSZORZĘDNA manicurzystka 
poszukuje pracy, najchętniej prowin
cja. Listy Gaz. Lw, 12520:

L 0 K A  L E

POSIADAM lokal przy ul. Wiener
strasse, okolica kościoła św. Elżbiety 
poszukuję piekarnię, która da kon
cesję w dzierżawę na sprzedaż przy
działowego chleba. Gaz. Lw. 12485

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT. mistrz przepowiedni ta
jemnic wydarzeń życiowych, daje pra 
wdziwe wyjaśnienia i porady w wsze! 
kich _ kwestiach. Odpowiedzi pisemne 
podając datę urodzenia i pytania — 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres: Kraków. Adolf - Hitlerplatz
nr 46, m. 5. Skrytka poczt. 474 4084

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I p. U3468

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najlaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
Fil. Lwów, ZYBLIKIEWICZA 21

NAJLEPSZE ZDJĘCIA w „FOTO 
„STUDIO** OSTSTR. (ŁYCZAKOW
SKA) 11. SPECJALNOŚĆ PORTRE
TY. CENY PRZYSTĘPNE. 4127

MEDIUM trafnie przypowiada, Wie
nerstrasse 72 — 36a. 4186

NIEMIECKIE PODANIA, TŁUMA
CZENIA TECHNICZNE, fachowo in
żynier. SYKSTUSKA 23/12. Lwow.

AKUSZERKA 8TOJKOWA przyjmu 
je panie. —• Lwów. Ormiańska dwa

ZŁOTE ZĘBY, BRUCH stale kupuje 
DENTYSTA ROMAN WINNICKI — 
ZŁOTE SZAJBKI DO NABYCIA — 
Lwów, pl. Bernardyński 2. . 11835

AKUSZERKA Zającowa przyjmuje 
panie jak dawniej, SAPIEHY nr 20.

PRZYJEZDNYM pokój wygodny —  
blisko Dworca. Jozafata 11, II. p ., 
tylko mieszkanie 7. 12087

POKÓJ przyjezdnym. Szeptyckich 25
mieszkanie 11, I. piętro. 12166

POKÓJ dlą przyjezdnych, centrum; 
Rutowskiego 7, m. la .  12210

POKÓJ dla przyjezdnych,, Szeptyc
kich 27, II. p., ganek na prawo.

POKÓJ umeblowany z osobnym wej
ściem dlia kolejarza do wynajęcia —  
Obwodowa 9. 12298

NIEWIDOMY WRÓŻBITA przyjmu 
je codziennie. ZADWÓRZAŃSKA 90.

M A SZY N Y  B IU R O W E  -  naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
..M ETALOTECHNIKA** F. Beauvale 
p! BER N AR D YŃ SK I, róg Serbskiej

POSZUKUJĘ 1—-2 pokoje umeblowa
ne wraz z ewent. użyciem gazu 
Zgłoszenia Gaz. Lw. 12450

POKÓJ dla przyjezdnych, ul. Joza
fata 11. II. p., m. 8. 12452

DOMKU suchego poszukuję. Oferty 
..Gazeta Lwowską" 12461

PIEKARNIA Jana Sochackiego prze
prowadza re>8trację chleba na mie
siąc Listopad we własnych sklepach:
1. Hołosko Wielkie, budynek gminy;
2. Sommersteinstr. 150 (Zamarsty- 
nów) ; 3. Sommersteinstrasse 74 —  
(Zamaratynów) ; 4. Kleparów naprze 
ciw kościółka polskiego. 12660

WSZELKIE TŁUMACZENIA, Poda
nia. pisma, wykonuje najtaniej Pro- l 
fesor jęz. niem.: Głęboka' 18 (9— 7).

MIŁOŚNIKOM zwierząt oddam ładne 
go. czvsteeo kota. Tarnowskiego 79: 
od godz. 4.—6, v

I N A U K A

MIESZKANIE 2 lub 3 pokoje, po
szukuję ZA WYNAGRODZENIEM. 
Listy Gaz. Lw. 12691

POSZUKUJĘ pokoju częściowo ume
blowanego z użyciem kuchni, możli
wie centrum. Listy Gaz. Lw. 12739;

LEKCJE PISANIA na maszynach 
j (kurs niem.. ukr.). STENOGRAFIA 

niem. PRZEPISYWANIE pism niem. 
Romańska. Zyblikiewicza 5. 4158

LEKCJE FORTEPIANU -  CYTRY 
Prof. ML Lipiński PLAC HALICKI 
SIEDEM, II. piętro. 3905

NOCLEGI dla przyjezdnych. Lwów, 
Romanowicza 16, m. 5, II. piętro.

NOCLEGI dla przy jezdnych, Lwów, 
Sobieskiego 26, mieszkanie 6, II. p.

ODSTĄPIĘ MIESZKANIE pokój — 
kuchnia, przedpokój, gaz, przy ulicy 
Kościuszki, w zamian Za tonę węgla. 
Zgłoszenia: Reklama, Lwów, ulica
SykatuBka 21, —  sub „Mieszkanie’*.

ELEGANCKO umeblowany pokój z 
obsługą, pościelą, użyciem gazy wy
najmę na pół roku, za wyrobienie 
posady kelnerki lub w niem. sklepie 
Wiadomość: Długosza 12, mieszk. 7.

NOCLEGI Kętrzyńskiego 15, m. 8, 
brama 65, blisko Dworca i placu 
targowego. 12496

POKÓJ frontowy (w pokoju kuch
nia) okolica kościoła św. Elżbiety — 
wraz ze skromnym umeblcwanem od
stąpię natychmiast. Wiadomość na 
ul Długosza 3. m. 4. 12505

WYNAJMĘ 2 pokoje umeblowane — 
komfort, telefon. Reichesdeutscherowi 
ewent. z gotowaniem. Gaz. L. 12528

NOCLEGI przyjezdnym. Sobieskiego 
nr 28, mieszk. 9. ganek. v

POLKA. nauczycielka gimn. odnaj- 
mia pokój komfortowy, kulturalnym 
LUt.v Gaz Lw. 12467:

WYNAJMĘ pokój duży, słoneczny, 
pierwsze piętro, wejście oddzielne — 
willa, mającemu onał. Czynsz z gó
ry. Listy Gaz. Lw, 12542 i

RYTMICZNĄ gimnastykę dla mło
dzieży oj sześciu lat, — rozpoczyna 
profesor w szkole tańców H. BRYS 
IRAUTH. PIŁSUDSKIEGO 11. Wpi
sy od 6—7. Uwaga rozpoczynamy 1! I

NAUKA NIEMIECKIEGO! Podania!
Szybko! Tanio! Głęboka 18. Kurs 
od 20 zł. I Wpisy codziennie od 9— 7.

NAUCZYCIEL (nauczycielka) ruty
nowany, Polak, poszukiwany. Kurs 
piątej powszechnej. Gaz. Lw. 12587:

NAUCZYCIELKA wzgl. wychowaw
czyni do 7-letniej dziewczynki potrze
bna oa zaraz. Oferty Gaz. Lw 12534-

I MAŁŻEŃSTWA j
8AM O TNI zawierają odpowiednie 
znajomości, towarzyskie i matrymo- 
nialne zapomocą MEDIUM* Wiener- 
strasse 72—86. 4187

NAJSZCZĘŚLIWSZE MAŁŻEŃSTWA
zawarto przy pomocy MEDIUM. — 
Wyjaśnienia za pobraniem lub oso
biście Lwów. Wienerstr. 72—36

Z A G I N I E N I

G A L I K O L
I M  gospodarcze

I n d i i  żywnościowi 
Materiały Mitowi

K o s m e t y k a

GALE
KO 
L

Chemiczne i żywnościowe Zakłady
L W  O  W

Kolonienstrasse {Podleskiego) 6— 0
Tel. 274-64 do  68.

A S P I R I N-V ' ■ 1*1. ■ V r. - -P

u k a ż d e / ttt

SZKOŁA OGRODNICZA 
w« Lwowie, ul. Zamarstynowskft

Nr. 167   sprzedaje
DRZEWKA OWOCOWE oraz 

PORZECZKI I MALINY.

>410

—  B A R W N I K I  — i
do farbowania tkanin

K O L O R Y T  

O KO L I T  
O L S T A R

największy wybór kolorów w firmie

„H A K“
Warszawa, ul. Zielna 29.

ShtfM św iatła 
nie jed iuĄw m i

P m  UŻYCIU ZA  ROWEK

mm
Ś W IE C E

na kartki październiko»’e 
wydaje firma
„ A  A  O  L "

Żółkiewska 1 —  tel. 269-84

J A N  8 IE N K H E W IC Z  (muzyk) i  p. 
Matwijewski urzędnik Ubezpieczalni 
Lwowskiej wzięci 0baj w maju 1941 j 
r. do wojska sowieckiego. Widziano 
obdwóch w ilpcu 1941 r. na robo
tach w okolicy Kijowa (Browary) —  
następnie w Charkowie. —  Kto wie
działby o ich dalszych losach lub je
dnego z nich, proszony o wiadomość 
pisemną na adres: Sienkiewicz j
Wanda. Inst. fiir Fleckfieber und t 
Viru« Forschung O. K . H. Siegfried- ! 
KtrasHe 45, Lwłów. v i

N a sm a czn y  chlet> 
z piekarni ,«S*

u l. Wodna 3 —  tel. 117-02
rejestrują kartki WŁASNE  

sklepy:
KOPERNIKA 30 
KAZIMIERZOWSKA 37 
ŹRÓDLANA 37 12716.

Redakcja przyjmuje od godz 
Rękopisów nie zwracamy -  Teł 
Sekretariatu 2P2-23- — Kroniki 
Działu ogłoszeń 215*22. — Za j 
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo 
odpowiada. — Druk ..Gazety 

sk»<si*‘ Lwów ni. Sokoła *•


